

فرستاده ITF به ایران:

مساله فعالان صنفی شرکت واحد قابل حل است

فرستاده ITF فدراسیون بین المللی کارگران حمل و نقل به ایران در سومین روز اقامت خود در تهران نسبت به حل مساله فعالان صنفی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه ابراز امیدواری کرد.
به گزارش کاروکارگر آقای حنفی رستندی مسوول دفتر ITF اندونزی و حضور اتحادیه کارگران کشتیرانی این کشور است که از ابتدای هفته گذشته برای پیگیری آخرین وضعیت فعالان صنفی شرکت واحد از سوی دفتر مرکزی ITF به ایران آمده است.
وی گفت: از آنجایی که فعالان صنفی شرکت واحد در فدراسیون بین المللی کارگران حمل و نقل عضویت دارند، این اتحادیه نسبت به پیگیری وضعیت این افراد خود را موظف و متعهد می داند.

نامه های بنیادین حقوق کار که اجرای آن را پذیرفته اند را فراهم سازند.
رستندی تاکید کرد: با این کار دولت ایران به عنوان یک دولت مسلمان به جهانیان به ویژه دنیای غرب نشان خواهد داد که در کشورهای مسلمان فضای آزاد و باز وجود دارد و میان دولت و ملت ما اتحاد برقرار است. وی یادآور شد: بر اساس مقاله نامه های پذیرفته شده از سوی دولت ایران به ویژه مقاله نامه ۹۸ سازمان جهانی کار، کارگران در تشکیل نهادهای صنفی و اشتغال به فعالیت های صنفی از جمله اعتصاب آزاد هستند و نه تنها نباید از سوی دولت و کارفرما برای آنها محدودیتی اعمال شود بلکه دولت موظف به حمایت از این کارگران است.

ITF برای پیگیری وضعیت فعالان صنفی شرکت واحد مأموریت دارد. مهیل هستم با تمامی مسوولان دولتی و مقامات کارگری و کارفرمایی و اشخاص ایرانی که در جریان وضعیت این کارگران و یا پیچگونگی اجرایی شدن مقاله نامه ما بنیادین سازمان جهانی کار هستند دیدار و گفت و گو کنم اما به دلایلی چون مدت کم اقامت در ایران ناآشنا بودن به طریقه ارتباط گیری با مسوولان ایرانی تاکنون تنها با فعالان صنفی شرکت واحد و اعضای خانواده ای آنها دیدار کرده ایم اما در سفرهای بعدی فرستادگان ITF به ایران که برای حل مساله فعالان صنفی شرکت واحد ضروری به نظر می رسد دیدار با مقامات شرکای سه جانبه ایرانی الزام آور است.
وی با بیان اینکه حدود ۵ میلیون کارگر ژوئیس از یکصد کشور جهانی عضو فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل ITF هستند گفت: فعالان

رستندی با اشاره به بازتاب مشکلات فعالان صنفی شرکت واحد در دنیا مأموریت و دلیل سفر خود به ایران را تلاش برای یافتن راهی که به مشکلات اعضای ایرانی ITF منجر شود اعلام کرد.
فرستاده ITF به ایران با یادآوری این مطلب که وی با دعوت فعالان صنفی شرکت واحد و با اطلاع مقامات دولت ایران در اندونزی برای یک سفر ۶ روزه از ابتدای هفته گذشته وارد تهران شده است افزود: طی سه روز گذشته با اعضای گروه فعالان صنفی شرکت واحد و افراد خانواده های آنها به ویژه خانواده رییس و نایب رییس این گروه که هم اکنون در بازداشت به سر می برند دیدار و گفت و گو کرده ایم.
وی با بیان اینکه در پایان سفر ۶ روزه خود به ایران نتیجه مأموریت خود را به صورت گزارش به اطلاع دفتر مرکزی ITF خواهد رساند افزود: خوشبختانه بررسی های من تا به اینجا نشان می دهد که فعالان صنفی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه تنها به دنبال مسایل و منافع صنفی خود هستند و فعالیت های آنها تاکنون ربطی به مسایل سیاسی و غیر صنفی اختلافاتی که احتمالا در ایران ممکن است وجود داشته باشد ندارد.
وی با اشاره به موضوع دولتمردان ایرانی به ویژه سخنان رییس جمهور ایران بنی بر تغییر و تحول مثبت و حرکت به سوی قضای باز در ایران گفت: به عنوان یک کارگر مسلمان انتظار دارم مسوولان ایرانی همانند گفتار و مواضع خود کردار و رفتاری شفاف روشن داشته باشند و زمینه اجرایی شدن آن گروه از مقاله

رستندی با بیان اینکه سازمان های جهانی باید فاضلیان، رستندی، مسوول هماهنگ کننده فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل ITF که برای پیگیری آخرین وضعیت کارگران تعلیمی و فعالان صنفی شرکت واحد به ایران آمده بود، چهارشنبه گذشته پس از ۶ روز اقامت در ایران و دیدار با اعضا و خانواده های فعالان صنفی شرکت واحد تهران را به مقصد کشورش مالزی ترک کرد. به گفته وی، مقامات ایرانی برای انجام مأموریت مبنی بر تلاش برای حل مشکل فعالان صنفی شرکت واحد به وی اجازه ۶ روز اقامت در ایران را داده بودند.



هر چند رستندی در مصاحبه و گفتگویی که در پایان سومین روز حضورش در ایران با خبرنگار روزنامه کاروکارگر داشت، اعلام کرده بود: که برای حل مساله فعالان صنفی شرکت واحد مهیل است با تمامی مسوولان دولتی و مقامات کارفرمایی و کارگری و دیگر افراد و آگاه و مطلع صحبت و گفتگو کند. اما سرانجام فرستاده ITF به ایران در پایان چهارمین روز اقامت در تهران، ایران را به مقصد اندونزی ترک کرد، در حالی تنها و تنها با فعالان صنفی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه و اعضای خانواده های آنها دیدار کرده بود، بدون آنکه بتواند با مقامات وزارت کار و امور اجتماعی ایران، کارفرمای این کارگران در مدیریت شرکت واحد، دیگر فعالان کارگری و یا حتی وکلای مدافع این کارگران دیدار کند.
این عدم موفقیت و ناتمام ماندن سفر فرستاده ITF خواهد به دلیل ناآشنایی از نحوه ارتباط گیری با مقامات مسوول در ایران باشد و یا به دلیل طولانی تعطیلات آخر هفته و عید فطر باشد، نتوانست از اظهار رستندی در خصوص وضعیت فعالان صنفی شرکت واحد جلوگیری کند.
چنانچه وی با قابل حل دانستن مشکل پیش آمده برای گروه ۵۳ نفری کارگران شرکت واحد، هم از لزوم سفر مجدد نمایندگان سازمان های جهانی کارگری به ایران و دیدار آنها با مسوولان و شرکای اجتماعی ایران سخن می گوید و هم یادآور می شود که برای اطلاع مقامات مسوول در دفتر مرکزی ITF نتیجه سفر خود را بصورت گزارشی تنظیم خواهد کرد.

و نقل ITF هستند گفت: فعالان صنفی شرکت واحد تهران و حومه نخستین تشکل کارگری ایرانی بودند که درخواست عضویت خود در این تشکل را مطرح و پس از بررسی صلاحیت عضو ITF شده اند.
رستندی یادآور شد: به غیر فعالان صنفی شرکت واحد درخواست که به تازگی از سوی کارگران کشتیرانی ایران برای عضویت در ITF فرستاده شده است دیگر هیچ نهاد کارگری از ایران با ITF ارتباط نیست.
مسوول ITF اندونزی تاکید کرد: ITF یک تشکل صددرصد کارگری است که تنها کارگران صنایع حمل و نقل می توانند به عضویت این اتحادیه درآیند.
وی افزود: از نظر ITF مردمی بودن و وابسته نبودن به نهادهای کارگری کشورهای عضو به دولت و با کارفرما مهمترین

شریط عضویت در این فدراسیون است.
این مقام کارگری با بیان اینکه صرفه نظر از مساله فعالان صنفی شرکت واحد ITF در جریان وضعیت مصلحتان و دیگر کارگران ایران نیز و اخبار مربوطه آنها را پیگیری می کند، گفت: از نظر ITF تمامی کارگران و فعالان صنفی کارگری باید از وضعیت اقتصادی و اجتماعی مطلوب برخوردار باشند و مطابق با حداقل های تغییر شده از سوی ILO سازمان جهانی کار است برخوردار باشند اما نظر به شرایط سخت تر کار در بخش های حمل و نقل مسوولان این اتحادیه توجه بیشتری نسبت به وضعیت کارگران مشاغل در صنایع حمل و نقل دنیا دارند.

کارگری از طریق اخبار و گزارشها در جریان آخرین رویدادها و اطلاعات مربوطه به وضعیت کارگران ایران هستند و از همین طریق در خصوص وضعیت کارگران ایران دیدگاه ها و مواضع خود را به دولتمردان ایرانی و به ویژه وزارت کار و امور اجتماعی این کشور اعلام کرده است.
وی بازگشت به کار تمامی فعالان صنفی شرکت واحد و رفع هرگونه محدودیت برای فعالیت های صنفی آنها را مهمترین خواسته ITF مسوولان ایرانی اعلام کرد و تصریح کرد: به عهده من وضعیت پیش آمده موضوع حاد نبوده و قابل حل است.
این فعال کارگری افزود: به عنوان کسی که از سوی